
Til organisationer og myndigheder anført på vedlagte høringsliste 
 
 

Høring over udkast til bekendtgørelse om tred-
jepartsbetalinger m.v. 

Finanstilsynet sender hermed udkast til bekendtgørelse om tredjepartsbeta-
linger m.v.

Der er tale om en nyudstedelse.

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 4. august 2026.

Ændringerne til bekendtgørelse om tredjepartsbetalinger m.v. implementere
direktiv 2024/2811 om ændring af direktiv 2014/65/EU med henblik på at gøre 
offentlige kapitalmarkeder i Unionen mere attraktive for selskaber og lette ad-
gangen til kapital for små og mellemstore virksomheder, som er en del af 
Listing Act.

Med ændringerne tilpasses reglerne om adskillelse af analyser for at give in-
vesteringsselskaberne større fleksibilitet med hensyn til, hvordan de vælger
at organisere betalinger for ordreudførelsestjenesteydelser og analyser.
Med ændringerne indføres også organisatoriske ordninger, der sikrer, at ud-
stedersponsorerede analyser udarbejdes i overensstemmelse med en EU-
adfærdskodeks.

Derudover ensrettes begreber, så der konsekvent står ”tredjepart”. 

Bekendtgørelsen træder i kraft den 4. august 2026, fordi den har afventet 
regeringsdannelse. 

Høring

Udkastet til ændring af bekendtgørelsen er sendt i høring hos en række or-
ganisationer og myndigheder, som fremgår af vedlagte høringsliste.
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Finanstilsynet skal anmode om at modtage eventuelle bemærkninger til ud-
kast til bekendtgørelse senest 20. juli 2026 kl. 12:00.

Bemærkninger bedes sendt pr. e-mail på post4@ftnet.dk eller pr. post til Fi-
nanstilsynet, Strandgade 29, 1401 København K, Att.: Mahnoor Naz Amar. 

Spørgsmål til bekendtgørelsen kan rettes til Mahnoor Naz Amar på tlf. 33 55 
83 30 eller på e-mail MANA@ftnet.dk.

Eventuelle høringssvar offentliggør Finanstilsynet her på Høringsportalen.

Finanstilsynet er en styrelse i Erhvervsministeriet. Finanstilsynets primære 
opgave er at føre tilsyn med den finansielle sektor. Desuden deltager Finan-
stilsynet inden for sit ansvarsområde i lovgivnings- og EU-arbejde om den 
finansielle sektor.
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